
UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
––––––––––––––––––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Số: 414/QĐ-PGD&ĐT              Quảng Yên, ngày 13 tháng 3 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 
––––––––––––––––––––––––––––––  

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THỊ XÃ QUẢNG YÊN 
 

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 21/01/2016 của Uỷ ban nhân 

dân thị xã Quảng Yên về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Quảng Yên, tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-PGDĐT ngày 10/3/2020 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh Covid-19,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Quảng Yên gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Hoàng Thu Hiền, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo: Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Minh Hoan, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo: Tổ phó; 

3. Bà Nguyễn Thị Thủy, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo: Tổ phó; 

4. Các ông (bà) tổ viên: 

- Bà Vũ Thị Mai Hương, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Phạm Thị Kim Chung, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Đinh Thị Thanh Thùy, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Nguyễn Thị Hải Bình, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Phi Hùng, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Vũ Đức Độ, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Nguyễn Thị Phương Lan, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Nguyễn Thị Thìn, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Hoàng Thị Hưng, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Đặng Thị Miến, Nhân viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Nguyễn Thị Mơ, Nhân viên Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác: 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Tổ công tác; chỉ đạo, 

điều hành công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19 trong Ngành Giáo dục thị 

xã trên cơ sở chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân thị xã; 



- Kiểm tra, đôn đốc, giám sát tiến độ, tình hình thực hiện tại các đơn vị, cơ 

sở giáo dục trực thuộc tại địa phương trong công tác phòng, chống dịch bệnh 

Covid -19; nắm tình hình diễn biến dịch bệnh, kịp thời báo cáo, tham mưu với 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch của thị xã và Sở Giáo dục và Đào tạo các giải 

pháp phòng, chống dịch trong ngành Giáo dục trên địa  bàn thị xã. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học 

và trung học cơ sở và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Nơi nhận: 
- UBND thị xã (B/c);  

- BCĐ phòng, chống dịch TX (B/c); 

- Như Điều 4 (T/h); 

- Lưu: VT.    

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

Hoàng Thu Hiền 

 



PHÂN CÔNG 

Nhiệm vụ thành viên Tổ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

 (Kèm theo Quyết định số 414/QĐ-PGD&ĐT ngày 13/3/2020  

của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã) 

––––––––––––––– 
  

1. Bà Hoàng Thu Hiền-Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tổ trưởng 

- Chỉ đạo chung các mặt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo 

chức năng, nhiệm vụ của ngành Giáo dục thị xã; 

- Trực tiếp tham dự các cuộc họp, tham gia các đoàn kiểm tra do lãnh đạo 

Thị ủy, UBND thị xã, lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì. 

2. Nhiệm vụ của các đồng chí Tổ phó: 

2.1. Ông Nguyễn Minh Hoan-Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Giúp Tổ trưởng chỉ đạo thực hiện các nội dung, biện pháp liên quan đến 

phòng, chống dịch bệnh; công tác thông tin, tuyên truyền về các nội dung liên 

quan đến dịch bệnh như tác nhân gây bệnh, đường lây truyền, chấp hành đúng 

các quy định về phòng, tránh dịch bệnh và tham gia công tác phòng, chống dịch 

khi có yêu cầu của thị xã; 

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, chỉ đạo, đôn đốc công tác phòng chống dịch 

bệnh của các trường khu vực Hà Nam; chỉ đạo công tác tổng hợp tình hình chung 

toàn ngành. 

2.2. Bà Nguyễn Thị Thủy- Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Giúp Tổ trưởng chỉ đạo công tác đảm bảo các điều kiện về hậu cần phục 

vụ công tác phòng, chống dịch trong nội bộ cơ quan Phòng Giáo dục và tham gia 

công tác phòng, chống dịch khi có yêu cầu của thị xã; 

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, chỉ đạo, đôn đốc công tác phòng chống dịch 

bệnh của các trường khu vực Hà Bắc. 

3. Nhiệm vụ của các Tổ viên 

3.1. Bà Vũ Thị Mai Hương-Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Trợ lý, giúp việc đồng chí Tổ trưởng, các đồng chí Tổ phó thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ của Tổ công tác; 

- Thường trực theo dõi, tổng hợp công tác phòng, chống dịch của các 

trường khối Trung học cơ sở;   

- Tham mưu về công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung liên quan đến 

dịch bệnh như tác nhân gây bệnh, đường lây truyền, chấp hành đúng các quy định 

về phòng, tránh dịch bệnh; 

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh của 

các trường trên địa bàn Phường Quảng Yên. 

3.2. Bà Phạm Thị Kim Chung-Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

 - Trợ lý, giúp việc đồng chí Tổ trưởng, các đồng chí Tổ phó thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ của Tổ công tác. 

- Thường trực theo dõi, tổng hợp công tác phòng, chống dịch của các 

trường khối Tiểu học. 



- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh của 

các trường trên địa bàn phường Minh Thành. 

3.3. Bà Đinh Thị Thanh Thùy-Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Trợ lý, giúp việc đồng chí Tổ trưởng, các đồng chí Tổ phó thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ của Tổ công tác. 

- Thường trực theo dõi, tổng hợp công tác phòng, chống dịch của các 

trường khối Mầm non.  

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh của 

các trường trên địa bàn phường Đông Mai. 

3.4. Bà Nguyễn Thị Hải Bình- Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh của các 

trường trên địa bàn phường Yên Hải, phường Phong Cốc, xã Cẩm La. 

3.5. Ông Nguyễn Phi Hùng-Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

Tham mưu đảm bảo điều kiện làm việc cho Ban chỉ đạo. Trực tiếp theo dõi, kiểm 

tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh của các trường trên địa bàn phường 

Yên Giang, xã Hoàng Tân, phường Tân An. 

3.6. Ông Nguyễn Quốc Tuấn-Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

Thường xuyên rà soát, phát hiện kịp thời các hành vi đưa tin không chính xác trong 

ngành về tình hình dịch bệnh trên các trang mạng xã hội và các phương tiện thông 

tin, đề xuất báo cáo với cấp có thẩm quyền kịp thời xử lý theo quy định; gửi các 

thông tin, văn bản chính thức từ cơ quan nhà nước đến các nhà trường. Trực tiếp 

theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh của các trường trên địa 

bàn xã Tiền Phong, xã Liên Vị. 

3.7. Ông Vũ Đức Độ-Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: Phối hợp 

tổng hợp công tác phòng chống dịch; trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác 

phòng chống dịch bệnh của các trường trên địa bàn phường Phong Hải, xã  Liên 

Hòa. 

3.8. Bà Nguyễn Thị Phương Lan-Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh của các 

trường trên địa bàn xã Sông Khoai, xã Hiệp Hoà, phường Nam Hòa.   

3.9. Bà Nguyễn Thị Thìn-Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: Trực 

tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh của các trường 

trên địa bàn xã phường Cộng Hoà, xã Tiền An, phường Hà An. 

3.10. Bà Hoàng Thị Hưng-Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tham 

mưu công tác tài chính; đảm bảo công tác hậu cần liên quan đến công tác phòng, 

chống dịch bệnh của ngành Giáo dục và cơ quan Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

3.11. Bà Nguyễn Thị Mơ-Nhân viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tiếp 

nhận, cấp phát vật tư y tế phục vụ công tác phòng chống dịch bệnh của các trường 

trên địa bàn; phối hợp thực hiện công tác hậu cần phục vụ phòng chống dịch. 

3.12. Bà Đặng Thị Miến-Nhân viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tiếp 

nhận, chuyển công văn đi, đến liên quan đến công tác phòng chống dịch; phối 

hợp thực hiện công tác hậu cần phục vụ phòng chống dịch. 

Trong quá trình thực hiện, căn cứ tình hình thực tế sẽ điều chỉnh việc phân 

công nhiệm vụ các thành viên phù hợp./. 


	bookmark4

		2020-03-20T11:44:16+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thu Hiền<hoangthuhien@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-03-20T11:44:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-03-20T11:45:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




